Meta 2: Cursos de 30h sem conteudista 

Pesquisa, desenvolvimento e entrega de 03 (três) cursos de 30h sem conteudista. 

Valor gasto com as atividades da Meta 2: 40% de quatrocentos e cinquenta mil reais, equivalente a R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

 

Meta 3: Curso atualização 

A atualização diz respeito à intervenção em no máximo 25% da carga horária total, mantendo a estrutura original do curso; permite substituição do conteúdo; mantém identidade visual; com acessibilidade. Caso seja demandada a inserção de vídeo animado, HQs, ilustrações e interações, esses recursos devem ser contados como RED.

[...]

Migrações Curso atualização (mantém estrutura, identidade visual e diagramação; permite substituição conteúdo até 25%) 

Pesquisa, desenvolvimento e entrega de 02 (dois) cursos migrados. 

Valor gasto com as atividades da Meta 4: 60% de sete mil e onze reais e noventa e oito centavos, equivalente a R$ 4.207,19 (quatro mil duzentos e sete reais e dezenove centavos). 

 

Meta 5: 

Atualizações de 10 (dez) RED(s) e produção original de 15 (quinze) RED(s) – Pesquisa e Desenvolvimento de RED(s) em formatos interativos. 

Valor gasto com as atividades da Meta 5: 20% de um milhão duzentos e oitenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais, equivalente a R$ 257.250,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais). 

No que diz respeito à Meta 5 este aditivo altera a descrição apresentada no TED nº 1 considerando o modelo de aplicação das equivalências propostas, no intuito de expressar adequadamente a execução do objeto.  Para isso, fica definido que: